
Муниципальное казѐнное учреждение культуры 

«Сычевская централизованная библиотечная система» 

ПРИКАЗ 

от 11.01.2021г                                    г. Сычевка                                        №3 

 

О создании комиссии по противодействию коррупции в МКУК 

«Сычѐвская ЦБС» 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 

- ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации мероприятий по 

предупреждению коррупционных правонарушений в МКУК «Сычѐвская 

ЦБС» (далее - учреждение), руководствуясь Уставом учреждения, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Создать комиссию в количестве 3-х человек в составе: 

председатель комиссии – Антошина Н.Н., заведующий методико-

библиографического отдела Сычѐвской ЦМБ; 

члены комиссии – Досманова О.М., библиотекарь Сычѐвской ЦМДБ;  

Ионова Н.Г., библиотекарь Сычѐвской ЦМБ. 

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в 

муниципальном казѐнном учреждении культуры «Сычѐвская 

централизованная библиотечная система» (Приложение 1). 

3. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта 

интересов в муниципальном казѐнном учреждении культуры «Сычѐвская 

централизованная библиотечная система» (Приложение 2). 

4. Утвердить Кодекс профессиональной этики и служебного 

поведения работников муниципальном казѐнном учреждении культуры 

«Сычѐвская централизованная библиотечная система» (Приложение 
3). 

5. Принять к действию план мероприятий по противодействию 
коррупции в учреждении на 2021 год. 

6. Обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками учреждения 

законодательно установленных ограничений и запретов. 

7. Сотрудникам учреждения незамедлительно уведомлять 

руководителя о факте склонения их к совершению коррупционного 

правонарушения. 

8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте. 

9. Отчет о работе комиссии проводить в декабре на общем собрании  



трудового коллектива. 
10. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Руководитель 

организации 
Директор ЦБС    Т.А. Асянова 

 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

С приказом ознакомлены:                                                  Н.Н. Антошина 

                                                                                              О.М. Досманова  

                                                                                               Н.Г. Ионова 

 

                                  
 


